

Наименование ремонтных работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Общая стоимость
● Кухня				
Пол				
Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	20,4	50	1020
Укладка ламината	м2	20,4	200	4080
Монтаж плинтусов ПВХ	м.п.	17	100	1700
Стены				
Демонтаж перегородок ПГП – пазогребневая плита	м2	9	200	1800
Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	41,5	50	2075
Штукатурка стен по маякам	м2	41,5	370	15355
Шпатлевка стен под обои	м2	41,5	220	9130
Ошкуривание стен	м2	41,5	50	2075
Оклейка обоев (с учетом подгонки рисунка)	м2	41,5	250	10375
Установка двери стандартной комплектации	1	2500	2500	
Монтаж добора дверного	п/м	4,8	200	960
Выравнивание откосов ПВХ	п/м	5	300	1500
Монтаж подоконника ПВХ	1	1000	1000	
Демонтаж, монтаж радиатора отопления на старое место	1	1000	1000	
Монтаж смесителя и сифона	1	850	850	
Покраска труб отопления	п/м	5,6	150	840
Потолок				
Грунтовка потолка (полный цикл)	м2	20,4	60	1224
Шпатлевка потолка под покраску	м2	20,4	280	5712
Ошкуривание потолка	м2	20,4	60	1224
Покраска потолка (2 слоя)	м2	20,4	240	4896
			Итого	69316
● Комната №1 (с балконом)				
Пол				
Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	18,7	50	935
Укладка паркетной доски замковой с учетом подложки	м2	18,7	300	5610
Монтаж плинтусов деревянных	п/м	16,9	200	3380
Стены				
Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	42,8	50	2140
Демонтаж окна и двери ПВХ и утеплителя с наружной части стены и перегородки	1	3500	3500	
Штукатурка стен по маякам	м2	42,8	370	15836
Выравнивание стен на балконе листами ГКЛ	м2	11,2	300	3360
Шпатлевка стен под обои	м2	42,8	220	9416

Наименование ремонтных работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Общая стоимость
Ошкуривание стен	м2	42,8	50	2140
Утепление стен балклена	м2	23,5	200	4700
Оклейка обоев (с учетом подгонки рисунка)	м2	42,8	250	10700
Установка двери стандартной комплектации	1	2500	2500	
Монтаж добора дверного	п/м	4,8	200	960
Выравнивание откосов ПВХ	п/м	5	300	1500
Монтаж подоконника ПВХ	4	800	3200	
Перенос радиатора	1	2500	2500	
Установка радиатора	1	1500	1500	
Устройство байпаса с учетом установки кранов	1	3500	3500	
Покраска труб отопления	п/м	5,6	150	840
Наращивание дверного проема	1	500	500	
Потолок				
Грунтовка потолка (полный цикл)	м2	18,7	60	1122
Монтаж потолка ПВХ на балконе	1	2000	2000	
Шпатлевка потолка под покраску	м2	18,7	280	5236
Ошкуривание	м2	18,7	60	1122
Покраска потолка (2 слоя)	м2	18,7	240	4488
	Итого			92685

• Комната №2

Пол

Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	19	50	950
Укладка паркетной доски замковой с учетом подложки	м2	19	300	5700
Монтаж плинтусов (дерево)	п/м	16	200	3200

Стены

Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	44,5	50	2225
Штукатурка стен по маякам	м2	44,5	370	16465
Шпатлевка стен под обои	м2	44,5	220	9790
Ошкуривание стен	м2	44,5	50	2225
Оклейка обоев (с учетом подгонки рисунка)	м2	44,5	250	11125
Установка двери стандартной комплектации	1	2500	2500	
Монтаж добора дверного	п/м	4,8	200	960
Выравнивание откосов ПВХ	п/м	6	300	1800
Монтаж подоконника ПВХ	1	1000	1000	
Демонтаж, монтаж радиатора отопления на старое место	1	1000	1000	
Покраска труб отопления	п/м	5,6	150	840

Наименование ремонтных работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Общая стоимость
Наращивание дверного проема	1	500	500	
	Итого			60280
● Комната №3				
Пол				
Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	11,7	50	585
Укладка паркетной доски замковой с учетом подложки	м2	11,7	300	3510
Монтаж плинтусов (дерево)	п/м	12,7	200	2540
Стены				
Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	33,9	50	1695
Штукатурка стен по маякам	м2	44,5	370	16465
Шпатлевка стен под обои	м2	33,9	220	7458
Ошкуривание стен	м2	33,9	50	1695
Оклейка обоев (с учетом подгонки рисунка)	м2	33,9	250	8475
Установка двери стандартной комплектации	1	2500	2500	
Монтаж добора дверного	п/м	4,8	200	960
Выравнивание откосов ПВХ	п/м	6	300	1800
Монтаж подоконника ПВХ	1	1000	1000	
Демонтаж, монтаж радиатора отопления на старое место	1	1000	1000	
Покраска труб отопления	п/м	5,6	150	840
Наращивание дверного проема	1	500	500	
	Итого			51023
● Прихожая				
Пол				
Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	20,1	50	1005
Укладка паркетной доски замковой с учетом подложки	м2	20,1	300	6030
Настил линолеума (на балконе)	м2	3,3	150	495
Монтаж порожней полосы	6	300	1800	
Монтаж плинтусов деревянных	п/м	15	200	3000
Стены				
Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	53	50	2650
Штукатурка стен по маякам	м2	53	370	19610
Шпатлевка стен под обои	м2	53	220	11660
Ошкуривание стен	м2	53	50	2650
Оклейка обоев (с учетом подгонки рисунка)	м2	53	200	10600
Выравнивание откосов дверных под покраску	п/м	5	500	2500
Потолок				

Наименование ремонтных работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Общая стоимость
Грунтовка потолка (полный цикл)	м2	16,2	60	972
Шпатлевка потолка под покраску	м2	16,2	280	4536
Ошкуривание	м2	16,2	60	972
Покраска потолка (2 слоя)	м2	16,2	240	3888
	Итого			72368
• Туалет				
Пол				
Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	1,6	50	80
Выравнивание пола до 20 мм	м2	1,6	200	320
Гидроизоляция пола и душевой зоны (стены)	м2	12	200	2400
Укладка плитки керамической: ст/размеров (от 30x30 до 50x50)	м2	2,4	1000	2400
Затирка швов	м2	2,4	100	240
Изготовление душевого поддона	1	6000	6000	
Стены				
Перенос дверного проема с наращиванием под стандарт	1	2000	2000	
Устройство перегородки с учетом формирования дверного проема (газоблок)	м2	2,18	700	1526
Штукатурка стен по маякам	м2	20	370	7400
Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	16	50	800
Монтаж короба ГКЛ на стояки ХГВ и инсталляцию от 3000	1	3000	3000	
Монтаж люка ревизионного скрытого	1	2000	2000	
Установка инсталляции	1	4000	4000	
Укладка плитки керамической: ст/размеров (от 20x30 до 30x50)	м2	20	700	14000
Затирка швов	м2	20	100	2000
Монтаж душевых дверей (прямых)	1	2000	2000	
Монтаж раковины с тумбой	1	1300	1300	
Монтаж раскладки ПВХ на углы плитки	п/м	5,4	200	1080
Установка дверей ст/комплектации	1	2500	2500	
Монтаж добора дверного	п/м	4,8	200	960
Монтаж мелкой фурнитуры в ванную	2	300	600	
Монтаж вентилятора от света	1	800	800	
Сантехнические работы				
Установка счетчиков водоснабжения	2	500	1000	
Перенос кранов	2	1300	2600	
Разводка труб ХГВ (на тройниках): инсталляция(1), душ(2), раковина(2)	в/р	5	1300	6500
Разводка фановой (канализационной трубы): инсталляция(1), душ(1), раковина(1)	Тк.	3	500	1500
Установка фильтра грубой очистки	2	350	700	

Наименование ремонтных работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Общая стоимость
Монтаж фильтра тонкой очистки		2	700	1400
Монтаж душевой панели с лейкой	1	1000	1000	
Устройство штробы до 20 мм под трубы в кирпиче, ГКЛ, ПГП	2	700	1400	
	Итого			73506
• Ванная комната				
Пол				
Грунтовка пола (полный цикл слоев)	м2	6,2	50	310
Выравнивание пола до 20 мм	м2	6,2	200	1240
Гидроизоляция пола	м2	6,2	200	1240
Укладка плитки керамической: ст/размеров (от 30x30 до 50x50)	м2	6,2	700	4340
Затирка швов	м2	6,2	100	620
Стены				
Демонтаж перегородки (газоблок)	м2	8	200	1600
Штукатурка стен по маякам	м2	25	370	9250
Грунтовка стен (полный цикл слоев)	м2	25	50	1250
Монтаж стены ГКЛ на стояки и под инсталляцию с устройством проёма под скрытый люк	1	5000	5000	
Монтаж люка ревизионного скрытого	1	2500	2500	
Монтаж инсталляции	1	4000	4000	
Укладка плитки керамической: ст/размеров (от 20x30 до 30x50)	м2	25	700	17500
Затирка швов	м2	25	100	2500
Монтаж плинтуса керамического на ванну	п/м	4,5	200	900
Монтаж ванны (акрил)	1	2500	2500	
Монтаж раковины с устройством короба и подготовки столешницы	1	3500	3500	
Монтаж раскладки ПВХ на углы плитки	п/м	5,4	200	1080
Установка двери стандартной комплектации	1	2500	2500	
Монтаж добора дверного	п/м	4,8	200	960
Монтаж вентилятора от света	1	800	800	
Монтаж мелкой фурнитуры в ванную	4	300	1200	
Штробление стен 30x55мм	п/м	4	800	3200
Монтаж зеркала без подсветки	1	800	800	
Штробление стен 20x25мм	п/м	2	600	1200
Потолок				
Расширение вентиляционного окна к потолку (бетон)	1	800	800	
Устройство окна под вентиляцию на кухню	1	1000	1000	
Устройство вентиляционного канала ПВХ к кухне и санузелу	п/м	5	200	1000
Сантехнические работы				

Наименование ремонтных работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Общая стоимость
Перенос и установка кранов входных с учетом переноса труб	2	1300	2600	
Установка счетчиков водоснабжения	2	500	1000	
Установка фильтров гр/очистки	2	350	700	
Разводка труб ХГВ (на тройниках): унитаз(1), ванна(2), раковина(2), ст/машина (1), кухня (2), водонагреватель (2) посудо.(1)	в/р	11	1300	14300
Разводка фановой (канализационной трубы): унитаз(1), ванна(1), раковина(1), ст/машина (1), кухня (1) посудо.(1)	точка	6	500	3000
Демонтаж п/сушителя	1	200	200	
Монтаж п/сушителя	1	2000	2000	
Работа с трубами к п/сушителю (перенос) ПП-полипропилен	1	3000	3000	
Монтаж и подключение стиральной машины	1	800	800	
Установка и подключение водонагревателя 30-50 литров	1	1500	1500	
Монтаж фильтра тонкой очистки		2	700	1400
	Итого			103290
● Электромонтажные работы				
Монтаж розетки, выключателя (1-ой) внутр.	31	300	9300	
Монтаж розетки, выключателя (2-ой) внутр.	6	400	2400	
Монтаж блока (3-ой) внутр.	1	500	500	
Монтаж блока (4-ой) внутр.	1	600	600	
Демонтаж розеток и выключателей	25	30	750	
Перенос щита электрического с учетом заделки старого места	1	2000	2000	
Монтаж щита электрического с учетом устоятва ниши	1	3000	3000	
Монтаж УЗО в щит	1	3000	3000	
Монтаж автоматов в щиток	9	500	4500	
Монтаж счетчика электрического	1	3000	3000	
Монтаж счетчика электрического	1	3000	3000	
Монтаж и расключение проводов в распаечной коробке	6	600	3600	
Монтаж люстры без учета сборки (в прихожую)	2	500	1000	
Устройство подрозетника (бетон)	32	300	9600	
Устройство подрозетника (ГКЛ, ПГП, газобетон)	26	300	7800	
Штробление стен под провод в материалах малой плотности	п/м	13	100	1300
Штробление стен в бетоне под провод размером 20х80мм	п/м	28	250	7000
Прокладка провода	п/м	153	50	7650
Устройство штробы под провод (бетон)	п/м	6	200	1200
Устройство штробы под провод (ГКЛ, ПГП)	п/м	4	100	400
	Итого			68600
	Итого(общая):			591068